
Pág. 313399NORMAS LEGALESLima, martes 28 de febrero de 2006

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 002-2006, se
autorizan modificaciones al Presupuesto de Sector
Público para el Año Fiscal 2006 - Ley Nº 28652 y dictan
disposiciones relativas a la ejecución presupuestaria y
otras medidas;

Que, el artículo 16º del Decreto de Urgencia Nº 002-
2006, establece que mediante Resolución del Titular del
Sector debe aprobarse y publicarse el Plan Anual de
Viajes del Sector, el cual pormenorizará la relación de
viajes al exterior de funcionarios y servidores públicos
considerando que el gasto presupuestado, con cargo a
los recursos públicos, debe ser reducido en un veinte
por ciento (20%) con relación al ejercicio fiscal 2005,
bajo responsabilidad;

Que, atendiendo a lo dispuesto en los considerandos
precedentes, resulta necesario aprobar el Plan Anual de
Viajes del Sector Energía y Minas, el mismo que cumple
con la reducción establecida en el Decreto de Urgencia
Nº 002-2006;

Estando al Informe N° 017-2006-EM-OGP/PRES emitido
por la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto,
Estadística e Informática, en relación con la Disponibilidad
Presupuestal y la reducción del 20% que exige la norma;

De conformidad con lo que dispone el Reglamento de
Organización y Funciones del Ministerio de Energía y
Minas, aprobado por Decreto Supremo Nº 025-2003-
EM, y sus modificatorias los Decretos Supremos Nº 034-
2003-EM y Nº 066-2005-EM;

SE RESUELVE:

Artículo Único.-  Aprobar el Plan Anual de Viajes al
Exterior del Sector Energía y Minas para el año 2006,
según anexo adjunto, el mismo que forma parte
integrante de la presente Resolución.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GLODOMIRO SÁNCHEZ MEJÍA
Ministro de Energía y Minas

ANEXO: DE LA RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 078-2006-MEM/DM

PLAN ANUAL DE VIAJES AL EXTERIOR DEL SECTOR ENERGÍA Y MINAS

UNIDAD EJECUTORA Nº 01 - MEM CENTRAL

Nº ÓRGANO DEL MEM DESTINO PREVISTO PREVISIÓN DE GASTO
E.G. 20 VIÁTICOS E.G. 32 PASAJES TOTAL
Y ASIGNACIONES Y GASTOS

DETRANSPORTE
01 ALTA DIRECCIÓN CANADA - MEXICO - BOLIVIA 12,501.00 9,635.00 22,136.00
02 OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 4,136.00 4,136.00
03 DIRECCIÓN GENERAL DE MINERÍA CANADA 6,916.00 6,061.00 12,977.00
04 DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES MINEROS EE.UU.DE NORTEAMERICA - LATINOAMERICA 10,449.00 14,124.00 24,573.00
05 DIRECCIÓN GENERAL DE HIDROCARBUROS CHINA - BOLIVIA 10,676.00 7,923.00 18,599.00

INSTITUTO GEOLÓGICO MINERO Y METALÚRGICO - INGEMMET

Nº ÓRGANO DEL INGEMMET DESTINO PREVISTO PREVISIÓN DE GASTO
E.G. 20 VIÁTICOS E.G. 32 PASAJES TOTAL
Y ASIGNACIONES Y GASTOS

DETRANSPORTE
01 DIVERSOS ORGANOS DEL INGEMMET CANADA - BOLIVIA - GUATEMALA - COLOMBIA - 8,430.00 11,466.00 19,896.00

ARGENTINA - CHINA - MEXICO

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR - IPEN

Nº ÓRGANO DEL IPEN DESTINO PREVISTO PREVISIÓN DE GASTO
E.G. 20 VIÁTICOS E.G. 32 PASAJES TOTAL
Y ASIGNACIONES Y GASTOS

DETRANSPORTE
01 PRESIDENCIA DEL INSTITUTO ISRAEL - AUSTRIA 11,229.00 12,696.00 23,925.00

INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES Y CATASTRO MINERO - INACC

Nº ORGANO DEL INACC DESTINO PREVISTO PREVISIÓN DE GASTO
E.G. 20 VIÁTICOS E.G. 32 PASAJES TOTAL
Y ASIGNACIONES Y GASTOS

DETRANSPORTE
01 DIRECCIÓN GRAL DE DERECHO DE VIGENCIA Y DESARROLLO CANADA 7,557.00 8,824.00 16,381.00
02 DIRECCIÓN GENERAL DE CONCESIONES MINERAS ARGENTINA 1,240.00 2,725.00 2,725.00
03 DIRECCIÓN GENERAL DE CATASTRO ARGENTINA 1,240.00 2,725.00 3,965.00

03625

Aprueban lineamientos para la
realización del sorteo de Fiscalizadores
Externos que serán designados para la
ejecución del Programa Anual de
Fiscalización del año 2006

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 067-2006-MEM/DGM

Lima, 20 de febrero de 2006

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Supremo N° 049-2001-EM, se
aprobó el Reglamento de Fiscalización de las Actividades
Mineras;

Que, el artículo 24° del Reglamento antes citado establece
que los fiscalizadores que se requieran para ejecutar los
Programas Anuales de Fiscalización serán designados a
través de un sorteo que se llevará a cabo en acto público;

Que, el artículo 25° del Reglamento antes citado establece
que previamente a la designación se informará sobre las
unidades de producción que serán objeto de la fiscalización;



Pág. 313400 NORMAS LEGALES Lima, martes 28 de febrero de 2006

Que, la Ley N° 27651 - Ley de Formalización y
Promoción de Pequeña Minería y Minería Artesanal
establece que la fiscalización de la actividad minera que se
desarrolla en estos estratos será fiscalizada por los
funcionarios del Ministerio de Energía y Minas;

Que, el inciso c) del artículo 59° de la Ley N° 27867 -
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificada por Ley
N° 27902, establece entre otras cosas, la facultad regional
para fomentar y supervisar las actividades de la pequeña
minería y la minería artesanal, lo que está sujeto al marco
de las disposiciones sobre transferencia de funciones;

Que, es necesario establecer los lineamientos a seguir
para la realización del sorteo de fiscalizadores externos
que serán designados para la ejecución del Programa Anual
de Fiscalización del año 2006, así como la relación de
unidades mineras que serán fiscalizadas en el año 2006;

Que es necesario precisar el régimen de fiscalización que
tendrá la Pequeña Minería y Minería Artesanal en el año 2006;

De conformidad con lo establecido en el inciso w) del
artículo 101° del Texto Único Ordenado de la Ley General
de Minería;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.-  Aprobar los lineamientos a seguir para
la realización del sorteo de fiscalizadores externos que
serán designados para la ejecución del Programa Anual
de Fiscalización del año 2006, los mismos que se detallan
en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2º.-  Establecer la relación de unidades de
producción que serán objeto de fiscalización en el año
2006, conforme se consigna en el Anexo II que forma
parte de la presente Resolución.

Artículo 3º.-  La fiscalización de la Pequeña Minería y
Minería Artesanal será realizada por funcionarios del
Ministerio de Energía y Minas en coordinación, si fuera
necesario, con los Gobiernos Regionales a través de
las Direcciones Regionales de Minería.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CÉSAR RODRÍGUEZ VILLANUEVA
Director General de Minería

ANEXO I

Lineamientos para el sorteo de fiscalizadores
externos que serán designados para la ejecución
del Programa Anual de Fiscalización del año 2006

1. Etapa previa al sorteo

a. La Pontificia Universidad Católica del Perú
mediante Oficio INNOVAPUCP N°11/2005-2437 de fecha
28 de noviembre de 2005, remitió a la Comisión de
Calificación y Clasificación, el Informe Final de la
evaluación de las solicitudes de las personas naturales
y jurídicas interesadas en inscribirse en el Registro de
Fiscalizadores Externos, dicho informe contiene los
resultados de la Asesoría Especializada para la
Evaluación y Calificación de Fiscalizadores Externos
de las Actividades Mineras, llevado a cabo por el Centro
de Consultoría y Servicios Integrados de dicha
universidad-INNOVAPUCP.

b. La Dirección General de Minería publicará en el Diario
Oficial El Peruano y en su página web la relación de
fiscalizadores inscritos en el Registro de Fiscalizadores Externos
habilitados para ser contratados según las necesidades de
ejecución del Programa Anual de Fiscalización 2006.

2. Sorteo

Las unidades mineras de gran y mediana minería
serán sorteadas entre los fiscalizadores que figuran
inscritos en el Registro de Fiscalizadores Externos,
habilitados para ser contratados según las necesidades
de ejecución del Programa Anual de Fiscalización 2006.
El sorteo se realizará en acto público previamente
convocado.

3. Post Sorteo

La Dirección General de Minería publicará en su
página web el resultado del sorteo y expedirá
Resolución Directoral de designación de fiscali-
zadores para el programa Anual de Fiscalización del
año 2006.

REQUISITOS PARA PUBLICACIÓN DE
RESOLUCIONES EN LA SEPARATA DE JURISPRUDENCIA

Se comunica al Poder Judicial, Tribunal Constitucional, Tribunal Fiscal, Consejo de Minería
y otros organismos públicos que emitan jurisprudencia que para efecto de publicar sus
resoluciones deberán tener en cuenta lo siguiente:

1. Las resoluciones a publicar se recibirán en la Dirección del Diario Oficial en el horario de
10.00 a.m. a 5.00 p.m. de lunes a viernes.

2. Las resoluciones deberán presentarse debidamente refrendadas en original y
acompañadas de su respectivo oficio mediante el cual se solicite la publicación de
éstas y se autorice el cobro de la tarifa correspondiente según sea el caso.

3. Las resoluciones de jurisprudencia se remitirán además en disquete o al siguiente
correo electrónico: jurisprudencia@editoraperu.com.pe.

4. No se aceptarán oficios y resoluciones en fotocopia o de no estar acompañados por la
versión electrónica.

LA DIRECCIÓN

DIARIO OFICIAL

FUNDADO         EN  1825  POR  EL  LIBERTADOR  SIMÓN  BOLÍVAR

REPUB L ICA DEL PERU



Pág. 313401NORMAS LEGALESLima, martes 28 de febrero de 2006

ANEXO II

ÍTEM NOMBRE DE LA EMPRESA UNIDAD DE PRODUCCIÓN NOMBRE TEMA
SHM MA

1 ARUNTANI S.A.C. UEA SANTA ROSA X X

PLANTA DE BENEFICIO SANTA ROSA

2 ARUNTANI S.A.C. UEA FLORENCIA X X

PLANTA DE BENEFICIO TUCARI

3 BHL PERU S.A.C. DEPOSITO DE CONCENTRADOS CALLAO X X

4 BHP BILLITON TINTAYA S.A. UEA TINTAYA X X

CONCESION DE BENEFICIO TINTAYA

CONCESION DE BENEFICIO PLTA. INDUSTRIAL DE OXIDOS

5 CASTROVIRREYNA COMPAÑIA MINERA UEA SAN GENARO X X

CONCESION DE BENEFICIO CONC. SAN GENARO

6 CATALINA HUANCA SOCIEDAD MINERA S.A.C. UEA CATALINA HUANCA X X

CONCESION DE BENEFICIO SAN JERONIMO

7 CEDIMIN SAC CONCESION ACUMULACIÓN ANCOYO X X

8 CEDIMIN SAC (MRA SHIILA SAC.) UEA CHAQUELLE X X

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA SHILA

9 CEMENTO ANDINO S.A. UEA AGRUPAMIENTO ANDINO A DE HUANCAYO X

10 CEMENTO ANDINO S.A. UEA AGRUPAMIENTO ANDINO B DE HUANCAYO X

11 CEMENTO SUR S.A. CONCESION ACUMULACION PUNO X

12 CEMENTOS LIMA S.A. UEA ATOCONGO X

13 CEMENTOS LIMA S.A. UEA CHILCA X

14 CEMENTOS LIMA S.A. UEA LAS DUNAS X

15 CEMENTOS LIMA S.A. CONCESION DE BENEFICIO LAR LIMA X

16 CEMENTOS LIMA S.A. UEA PUCARA X

17 CEMENTOS PACASMAYO S.A.A. CONCESION ACUMULACION TEMBLADERA X

18 CEMENTOS SELVA S.A. UEA BAGUA X

19 CEMENTOS SELVA S.A. UEA JERA X

20 CEMENTOS SELVA S.A. DENUNCIO RIOJA (Calizas Tioyacu) X

21 CHANCADORA CENTAURO S.A.C. UEA QUICAY X X

CONCESION DE BENEFICIO QUICAY

22 COMPAÑIA AURIFERA REAL AVENTURA S.A.C. UEA CULEBRILLAS X X

CONCESION DE BENEFICIO CULEBRILLAS

23 COMPAÑÍA DE MINAS BUENAVENTURA SAA. UEA JULCANI X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA CONC. Y RELAVES

24 COMPAÑÍA DE MINAS BUENAVENTURA SAA. UEA ORCOPAMPA X X

CONCESION DE BENEFICIO CONC. ORCOPAMPA

25 COMPAÑÍA DE MINAS BUENAVENTURA SAA. UEA RECUPERADA X X

CONCESION DE BENEFICIO CONC. CORRALPAMPA

26 COMPAÑÍA DE MINAS BUENAVENTURA SAA. UEA UCHUCCHACUA X X

CONCESION DE BENEFICIO CONC. UCHUCCHACUA

27 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION DE BENEFICIO ACSA DOS X X

28 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION 15 DE ENERO X X

29 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION COCHAS UNO X X

30 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION ENRIQUE II X X

31 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION HERLINDA X X

32 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION JAIME X X

33 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION JESUS PODEROSO Nº 8 X X

34 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION JESUS PODEROSO Nº 12 X X

35 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. CONCESION SAN JUAN Nº 1 X X

36 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA CERRO BLANCO X X

37 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA HUARCO X X

38 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA LA NEGRA X X

39 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA LOS CUATRO ASTUDILLOS X X

40 COMPAÑÍA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA PATAY X X

41 COMPAÑÍA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA PIEDRAS AZULES X X

42 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA ROSA BLANCA X X

43 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA ROTO X X



Pág. 313402 NORMAS LEGALES Lima, martes 28 de febrero de 2006

ÍTEM NOMBRE DE LA EMPRESA UNIDAD DE PRODUCCIÓN NOMBRE TEMA
SHM MA

44 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA SAN ALFONSO X X

45 COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. UEA SILICAL X X

46 COMPAÑIA MINERA ANTAMINA S.A.. UEA ANTAMINA X X

CONCESION DE BENEFICIO HUINCUSH (PLANTA FILTRADO HUARMEY)

47 COMPAÑÍA MINERA ARES S.A.C. UEA ARCATA X X

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA ARCATA

48 COMPAÑÍA MINERA ARES S.A.C. UEA ARES X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA DE BENEFICIO ARES

49 COMPAÑÍA MINERA ARES S.A.C. UEA SELENE X X

CONCESION DE BENEFICIO EXPLORADOR

50 COMPAÑIA MINERA ARGENTUM S.A. UEA ANTICONA X X

CONCESION DE BENEFICIO

51 COMPAÑIA MINERA ARGENTUM S.A. UEA MANUELITA X X

CONCESION DE BENEFICIO SACRACANCHA

52 COMPAÑIA MINERA ARGENTUM S.A. UEA MOROCOCHA X X

CONCESION DE BENEFICIO AMISTAD

53 COMPAÑÍA MINERA ATACOCHA S.A. UEA ATACOCHA X X

CONCESION DE BENEFICIO CHICRIN Nº 2

54 COMPAÑÍA MINERA AURIFERA SANTA ROSA S.A. UEA SANTA ROSA X X

CONCESION DE BENEFICIO SANTA ROSA

55 COMPAÑIA MINERA CARAVELI  S.A. UEA LA CAPITANA X X

CONCESION DE BENEFICIO CHACCHUILLE

56 COMPAÑIA MINERA CARAVELI  S.A. UEA TAMBOJASA X X

CONCESION DE BENEFICIO CHACCHUILLE

57 COMPAÑÍA MINERA CARAVELI S.A. UEA SAN ANDRES X X

CONCESION DE BENEFICIO CHACCHUILLE

58 COMPAÑIA MINERA CASAPALCA S.A.C. UEA AMERICANA X X

CONCESION DE BENEFICIO BERNA Nº 2

59 COMPAÑÍA MINERA CONDESTABLE S.A. UEA CONDESTABLE X X

CONCESION DE BENEFICIO CONDESTABLE I

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA TRATAMIENTO DE OXIDOS

60 COMPAÑÍA MINERA CONDESTABLE S.A. UEA RAÚL X X

61 COMPAÑIA MINERA ERIKA S.A. UEA SAN JUAN DE AREQUIPA X X

62 COMPAÑÍA MINERA HUARON S.A. UEA HUARON X X

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA FRANCOIS

63 COMPAÑIA MINERA LUREN S.A. UEA CHILCA X

64 COMPAÑIA MINERA LUREN S.A. UEA LOMO DE CORVINA X X

CONCESION DE BENEFICIO LADRILLOS CALCAREOS UNO

65 COMPAÑIA MINERA MILPO S.A. UEA MILPO Nº 1 X X

CONCESION DE BENEFICIO AQUILES-101

66 COMPAÑÍA MINERA PODEROSA S.A. UEA LA PODEROSA DE TRUJILLO X X

CONCESION DE BENEFICIO MARAÑON

67 COMPAÑÍA MINERA PODEROSA S.A. UEA LIBERTAD X X

CONCESION DE BENEFICIO SANTA MARIA I

68 COMPAÑÍA MINERA RAURA S.A. UEA RAURA X X

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA RAURA

69 COMPAÑÍA MINERA SAN IGNACIO DE MOROCOCHA S.A. UEA SAN VICENTE X X

CONCESION DE BENEFICIO SAN VICENTE

70 COMPAÑIA MINERA SAN NICOLAS S.A. UEA COLORADA X X

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA COSINSA

71 COMPAÑIA MINERA SAN SIMÓN  S.A. UEA LA VIRGEN X X

CONCESION DE BENEFICIO VIRGEN DE FATIMA

72 COMPAÑIA MINERA SAN VALENTIN S.A. UEA SOLITARIA X X

CONCESION DE BENEFICIO SAN PEDRO

73 COMPAÑIA MINERA SANTA LUISA S.A. UEA BERLIN X X

74 COMPAÑIA MINERA SANTA LUISA S.A. UEA EL RECUERDO X X

UEA SANTA LUISA

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA HUANZALA

75 COMPAÑÍA MINERA SIPAN S.A.C. UEA SIPAN X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA DE BENEFICIO SIPAN

76 CONSORCIO MINERO HORIZONTE S.A. CONCESION ACUMULACION PARCOY Nª 1 X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA PARCOY



Pág. 313403NORMAS LEGALESLima, martes 28 de febrero de 2006

ÍTEM NOMBRE DE LA EMPRESA UNIDAD DE PRODUCCIÓN NOMBRE TEMA
SHM MA

77 CORMIN CALLAO S.A.C. DEPOSITO DEPOSITO DE CONCENTRADOS DEL CALLAO X X

78 DOE RUN PERÚ S.R.L. CONCESION DE BENEFICIO C.M. LA OROYA - REFINACION 1 y 2 X X

CONCESION DE BENEFICIO C.M. LA OROYA - REFINACION 2

79 DOE RUN PERÚ S.R.L. UEA COBRIZA 1126 X X

CONCESION DE BENEFICIO EXPANSION COBRIZA

80 DOE RUN PERÚ S.R.L. UEA LA OROYA 1 X X

81 EL MISTI GOLD S.A.C. CONCESION ANDES 1 X X

82 EMPRESA ADMINISTRADORA CHUNGAR UEA ANIMON X X

CONCESION DE BENEFICIO ANIMON

83 EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERU S.A. UEA CASAPALCA X

84 EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERU S.A. UEA GOYLLARRISQUIZGA X

85 EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERU S.A. UEA LA OROYA X

86 EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERU S.A. UEA MOROCOCHA X

87 EMPRESA MINERA LOS QUENUALES CONCESION ACUMULACION  IZCAYCRUZ X X

CONCESION DE BENEFICIO CONC.DE ISCAYCRUZ

88 EMPRESA MINERA LOS QUENUALES UEA CASAPALCA X X

CONCESION DE BENEFICIO CASAPALCA

89 INKABOR S.A.C. UEA BORAX X X

CONCESION DE BENEFICIO UBINAS

90 INKABOR S.A.C. CONCESION RIO SECO X X

CONCESION DE BENEFICIO RIO SECO

91 INVERSIONES MINERAS DEL SUR S.A. UEA ANTAPITE X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA ANTAPITE

92 INVERSIONES MINERAS DEL SUR S.A. UEA CARAVELI X X

CONCESION DE BENEFICIO PLTA DE BENEF. ISHIHUINCA

93 LARIZBEASCOA & ZAPATA S.A.C. UEA MINA CORICANCHA X

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA TAMBORAQUE

94 MARMOLERIA GALLOS S.A. CONCESION ANGELICA X X

95 MARMOLERIA GALLOS S.A. CONCESION ANGELICA SEGUNDA X X

97 MARMOLERIA GALLOS S.A. CONCESION CERRO PAMPA X X

98 MARMOLERIA GALLOS S.A. UEA LAIVE X X

98 MÁRMOLES Y GRANITOS S.A. UEA CHACAPALPA X X

99 MÁRMOLES Y GRANITOS S.A. CONCESION EL MILAGRO X X

100 MINAS ARIRAHUA S.A. UEA BARRENO X X

CONCESION DE BENEFICIO YARETA

101 MINERA AURÍFERA CALPA S.A. UEA UNIDAD AURÍFERA CALPA X X

CONCESION DE BENEFICIO CALPA I

102 MINERA AURIFERA RETAMAS S.A. UEA RETAMAS X X

CONCESION DE BENEFICIO SAN ANDRES AMPLIADO

103 MINERA BARRICK MISQUICHILCA S.A. CONCESION ACUMULACIÓN ALTO CHICAMA X X

CONCESION DE BENEFICIO ALTO CHICAMA

104 MINERA BARRICK MISQUICHILCA S.A. UEA PIERINA X X

CONCESION DE BENEFICIO HUAYLLACHO

105 MINERA BATEAS SAC. UEA SAN CRISTOBAL X X

CONCESION DE BENEFICIO HUAYLLACHO

106 MINERA COLQUISIRI S.A. UEA MARIA TERESA X X

CONCESION DE BENEFICIO COLQUISIRI

107 MINERA DOÑA HERMINIA S.A. UEA MECHITA X X

108 MINERA DOÑA HERMINIA S.A. CONCESION MERCEDES 84 X X

109 MINERA HUALLANCA S.A.C. UEA CONTONGA X X

110 MINERA HUALLANCA S.A.C. UEA PUCARRAJO X X

CONCESION DE BENEFICIO DON FROYLAN

111 MINERA PACHAPAQUI S.A. UEA PACHAPAQUI X X

CONCESION DE BENEFICIO PACHAPAQUI

112 MINERA PAMPA DE COBRE UEA MINAS DE COBRE CHAPI X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA CONCENTRADORA CHAPI

113 MINERA SINAYCOCHA S.A.C. UEA SINAYCOCHA UNO X X

CONCESION DE BENEFICIO SINAYCOCHA

114 MINERA YANACOCHA S.R.L. UEA CHAUPILOMA SUR X X

CONCESION DE BENEFICIO P. LIXIV. CERRO YANACOCHA



Pág. 313404 NORMAS LEGALES Lima, martes 28 de febrero de 2006

ÍTEM NOMBRE DE LA EMPRESA UNIDAD DE PRODUCCIÓN NOMBRE TEMA
SHM MA

115 MINERA YANACOCHA S.R.L. CONCESION DE BENEFICIO CLAUDINA OCHO (Calera China Linda) X X

116 MINERA YANAQUIHUA S.A.C. UEA ALPACAY X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA PILOTO ALPACAY

117 MINSUR S.A. CONCESION ACUMULACION QUENAMARI X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA DE CONC.SAN RAFAEL

118 MINSUR S.A. CONCESION DE BENEFICIO FUNSUR X X

119 PAN AMERICAN SILVER S.A.C. UEA QUIRUVILCA X X

CONCESION DE BENEFICIO SHOREY

120 PAN AMERICAN SILVER S.A.C. DEPOSITO DE CONCENTRADOS SALAVERRY X X

121 PERUBAR S.A. CONCESION CASAPALCA -7 X X

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA ROSAURA

122 PERUBAR S.A. DEPOSITO DE CONCENTRADOS D.C. ATALAYA X X

123 PERUBAR S.A. DEPOSITO DE CONCENTRADOS D.C. RIMAC X X

124 PERUBAR S.A. DEPOSITO DE CONCENTRADOS SELVA CENTRAL X X

125 PERUBAR S.A. DEPOSITO DE CONCENTRADOS NUEVO DEP. DE CONCENTRADOS CALLAO X X

126 REFRACTARIOS PERUANOS S.A. CONCESION ACUMULACION LOS INCAS I X

CONCESION DE BENEFICIO LUCITA

127 SHOUGANG HIERRO PERÚ S.A.A. UEA CPS-1 X X

CONCESION DE BENEFICIO ACUMULACION SAN NICOLAS

128 SOCIEDAD MINERA AUSTRIA DUVAZ S.A. UEA AUSTRIA DUVAZ X X

CONCESION DE BENEFICIO CONC. PUQUIOCOCHA

129 SOCIEDAD MINERA CERRO VERDE S.A.A. UEA CERRO VERDE 1,2,3 X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA DE BENEFICIO CERRO VERDE

130 SOCIEDAD MINERA CORONA S.A. UEA CAROLINA Nº 1 X

CONCESION DE BENEFICIO CONC. BELLA UNION

131 SOCIEDAD MINERA CORONA S.A. UEA YAURICOCHA X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA DE BENEF YAURICOCHA - CHUMPE

132 SOCIEDAD MINERA EL BROCAL S.A. UEA COLQUIJIRCA Nº 2 X X

CONCESION DE BENEFICIO HDA. DE BENEF. HUARAUCACA

133 SOCIEDAD MINERA REFINERIA DE ZINC CAJAMARQUILLA S.A. DEPOSITO DEPOSITO H2S04 X X

134 SOCIEDAD MINERA REFINERIA DE ZINC CAJAMARQUILLA S.A. CONCESION DE BENEFICIO REFINERIA CAJAMARQUILLA X X

135 SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION SUCURSAL DEL PERU UEA COCOTEA X X

UEA CUAJONE 1

CONCESION DE BENEFICIO CONC. DE BOTIFLACA

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA DE LIXIVIACION SX - CUAJONE

136 SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION SUCURSAL DEL PERU UEA ILO (Conchelas) X X

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA DE LAVADO Y CONCENTRACION DE
CONCHUELAS

137 SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION SUCURSAL DEL PERU CONCESION DE BENEFICIO LA FUNDICION X X

CONCESION DE BENEFICIO REFINERÍA COBRE-ILO

138 SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION SUCURSAL DEL PERU UEA SIMARRONA X X

UEA TOTORAL

UEA TOQUEPALA 1

CONCESION DE BENEFICIO CONCENTRADORA TOQUEPALA

CONCESION DE BENEFICIO PLANTA DE LIXIVIACION SX-EW - TOQUEPALA

139 VOLCAN COMPAÑÍA MINERA SAA. UEA ANDAYCHAGUA X X

CONCESION DE BENEFICIO ANDAYCHAGUA

140 VOLCAN COMPAÑÍA MINERA SAA. UEA CARAHUACRA X X

CONCESION DE BENEFICIO CONC. LA VICTORIA

141 VOLCAN COMPAÑÍA MINERA SAA. CONCESION DE BENEFICIO CONC. BENF. MARH TUNEL X

142 VOLCAN COMPAÑÍA MINERA SAA. UEA CERRO DE PASCO X X

CONCESION DE BENEFICIO PARAGSHA-OCROYOC

CONCESION DE BENEFICIO SAN EXPEDITO

143 VOLCAN COMPAÑÍA MINERA SAA. UEA SAN CRISTOBAL X X

CONCESION DE BENEFICIO MAHR TUNEL

144 VOLCAN COMPAÑÍA MINERA SAA. UEA TICLIO X

CONCESION DE BENEFICIO CONC. LA VICTORIA

145 YURA S.A. CONCESION ACUMULACION CHILE Nº 1 X

03626




